
 
 

UCHWAŁA NR XLII/310/2022 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bądkowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4,pkt 9 lit. „c”, „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z póź.zm.) oraz art.211-212, art. 214-218,art. 221 art. 222, art. 235-237, 
art. 239,art. 242 art. 258 ust.1 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych( Dz. U.z 
2022r., poz.1634 z póź.zm) Rada Gminy Bądkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 27.666.303,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,Z tego:  - 
dochody bieżące  w wysokości  18.172.803,48 zł, 

-  dochody majątkowe w wysokości  9.493.500,00 zł,  -w tym ze sprzedaży majątku 506.000,00zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 31.128.128,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2,Z tego: - 
wydatki bieżące w wysokości 19.576.868,88 zł, w tym: wydatki na obsługę długu 80.000,00zł, 

-  wydatki majątkowe w wysokości 11.551.260,00zł.  

2. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości 11.551.260,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

- zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu  terytorialnego 
odrębnymi ustawami w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4,4a,4b. 

- zadań  realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5,5b. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6,6a. 

§ 4. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 3.461.825,40 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2.294.785,40zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.167.040,00zł, 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3.621.825,40 zł, rozchody w wysokości 160.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr  7. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę w kwocie  250.000,00 zł w której wyodrębnia się: 

a) rezerwę ogólną w wysokości 150.000,00  zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 7264



b) rezerwę celową w wysokości 100.000,00 zł,z tego na: 

-  realizację zadań własnych z  zakresu zarządzania kryzysowego 49.000,00 zł, -wynagrodzenia i pochodne  
51.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek, zaciąganych na: 

-  finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00zł. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 58.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody  z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 33.516,00 zł, 

2. Ustala  się wydatki w kwocie 130.000,00 zł, z czego na: 

a) profilaktykę i przeciwdziałanie narkomanii 10.000,00 zł,  

b) profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi 120.000,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 8, 8a. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust.4-6 i art.403 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. z 2020r., poz. 1219 z póź.zm.) 

1) dochody w wysokości 9.000,00zł, 

2) wydatki w wysokości 9.000,00zł.zgodnie z załącznikiem nr 9,9a. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat, o których mowa w art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r.poz.1439 z póź.zm.) 

1) dochody w wysokości 1.156.301,00zł, 

2) wydatki w wysokości   1.156.301,00zł.zgodnie z załącznikiem nr 10,10a. 

§ 10. Ustala się plan finansowy wydatków realizowanych  w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji  Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11. .Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu na wydzielonym  rachunku oświatowej jednostki 
budżetowej w wysokości 215.320,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 12. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 395.916,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 13. 

§ 13. Plan dochodów związanych z funkcjonowaniem przystanków komunikacyjnych ustala się na kwotę 
125,00 zł, 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 
6 uchwały, 

2) do dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, łącznie z wydatkami na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w roku budżetowym w ramach działu  pomiędzy 
zadaniami majątkowymi  z wyłączeniem przeniesień między działami. 

4) udzielania w roku budżetowym poręczeń do łącznej kwoty 35.000,00 zł i gwarancji do łącznej kwoty 
35.000,00 zł, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7264



a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych. 

§ 15. Zobowiązać Wójta Gminy do przedstawienia pisemnej informacji o przebiegu wykonania budżetu 
gminy za I półrocze w szczegółowości uchwały budżetowej. 

§ 16. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe Gminy Bądkowo zwroty wydatków w tym 
samym roku budżetowym, przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków 
w tym roku budżetowym. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bądkowo 

 
 

Elżbieta Figas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 4a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 5 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 5a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 6 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 6a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 7 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 8 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 8a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 9 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 9a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 10 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 10a do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 11 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 7264



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 12 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 7264



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 7264



 

Załącznik nr 13 do uchwały nr XLII/310/2022 Rady Gminy Bądkowo 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 7264


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Tiret 2 (6)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera b Tiret 1 (7)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (8)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 14 Punkt 7
	Paragraf 14 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 14 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 4b
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5a
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6a
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 8a
	Zalacznik 9
	Zalacznik 9a
	Zalacznik 10
	Zalacznik 10a
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

		2022-12-27T14:28:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




